



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

**Σπάτα 14/11/2014
Αριθ. πρωτ: 40702**

Ταχ. Δ/ση : Βασιλ. Παύλου &
 Δημ. Χρ. Μπέκα
Τ. Κ. : 19004 Σπάτα Αττικής
Πληρ : Αλούπη Αικατερίνη
Τηλέφωνο : 213-2007396

ΣΥΜΒΑΣΗ

**«Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού Δήμου και των Νομικών
του Προσώπων» ΠΟΣΟΥ 15.038,48 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ**

Στο δημοτικό κατάστημα Σπάτων – Αρτέμιδος σήμερα την 14/11/2014 ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των συμβαλλομένων :

1. Δημήτριος Σπ.Μάρκου, Δημάρχου Σπάτων- Αρτέμιδος Αττικής, νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου με ΑΦΜ 997606740, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης
2. Της εταιρείας FMS FACILITY MANAGEMENT SERVICE ΑΕ –ΟΔΟΣ ΑΝΑΠΑΥΣΕΩΣ 6, ΤΚ. 14451-ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ-Α.Φ.Μ.998160932-Δ.Ο.Υ.ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ-ΤΗΛ.210-2837840-4 νομίμως εκπροσωπούμενης από τον ΣΤΑΣΙΝΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ Α.Δ.Τ. Φ359032 στην οποία κατακυρώθηκε ο διαγωνισμός για την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού Δήμου και των Νομικών του Προσώπων» με την υπ' αριθμ. 492/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αποκαλούμενος εφεξής «προμηθευτής» συμφώνησαν και αποδέχθηκαν τα εξής:

ΑΡΘΡΟ 1

Ο πρώτος των συμβαλλομένων αναθέτει στον προμηθευτή την προμήθεια «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού Δήμου και των Δημ.Παιδ.Σταθμών» με τιμή 15.038,48 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ ως κατωτέρω :

	Είδος- Περιγραφή	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ ΔΗΜΟ Υ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔ.ΣΤΑΘΜΩ Ν	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΣΕ ΕΥΡΩ	ΣΥΝΟΛΟ ΔΗΜΟΥ ΣΕ ΕΥΡΩ	ΣΥΝΟ ΛΙΚΗ ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ ΔΗΜΟ Υ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙ ΚΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ
1	WETEX (ΒΕΤΕΞ) No 3	τεμ.	50	30	13,20	22,00	80	0,44	35,20
2	WETEX (ΒΕΤΕΞ) No 4	τεμ.	50	50	33,00	33,00	100	0,66	66,00
3	Απορρυπαντικό σκόνη πλυντηρίου ρούχων σε συσκ.20 κιλών με λευκαντικό	κουτι	0	4	80,00	0,00	4	20,00	80,00

4	Απορρυπαντικό υγρό πλυντηρίου πιάτων, τιμή pH 12,5-13,5 εγκεκριμένο από το ΓΧΚ κατάλληλο για όλα τα σκεύη εκτός από αλουμίνιο (συσκ. 4 κιλ.)	τεμ	0	20	107,40	0,00	20	5,37	107,40
5	Αποφρακτική σκόνη(φακελάκι) για καθαρισμό αποχετεύσεων και σιφονιών σε συσκευασία 100 γρ	φακελάκι	30	10	7,80	23,40	40	0,78	31,20
6	Βουρτσάκι τουαλέτας σεντ με βάση	σεντ	10	0	0,00	12,70	10	1,27	12,70
7	Γάντια latex μιάς χρήσεως συσκ. 100 τεμ. (μεγέθη L & M)	συσκ. 100 τεμ.	120	50	147,00	352,80	170	2,94	499,80
8	Γάντια πλαστικά κουζίνας Νο 6-8 με επένδυση από βαμβάκερο χνούδι	ζεύγος	20	20	14,00	14,00	40	0,70	28,00
9	Εντομοκτόνο σπρέι για κατασπίδες και 300 ml	τεμ.	5	0	0,00	19,10	5	3,82	19,10
10	Εντομοκτόνο σπρέι για μύγες και 300 ml	τεμ.	5	0	0,00	12,25	5	2,45	12,25
11	Επιτοίχια θήκη για χειροπετσέτες(μια-μια ή ζικ-ζακ) πλαστική με κλειδάρια και σχισμή να φαίνεται η ποσότητα διαστάσεων 33*25*13 εκ	τεμ	8	0	0,00	155,04	8	19,38	155,04
12	Καλαθάκι τουαλέτας τετράγωνο με καπάκι και πεντάλ, 6lt περίπου	τεμ.	7	0	0,00	21,00	7	3,00	21,00
13	Καλαθάκι τουαλέτας-χαρτιών γραφείου, πλαστικό συμπαγές	τεμ.	10	0	0,00	19,30	10	1,93	19,30
14	Καρότσι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας διπλό με πρέσα και κουβά, ο σκελετός του καροτσιού θα είναι στιβαρής-ανθεκτικής κατασκευής.	τεμ.	1	0	0,00	73,30	1	73,30	73,30
15	κοντάρι αλουμινίου επαγγελματικής σφουγγαρίστρας ύψος 1,30	τεμ	40	10	22,40	89,60	50	2,24	112,00
16	Κοντάρι αλουμινίου, να μην λυγίζει, σκουριάζει, με ύψος 130 εκ. περίπου με χοντρή βόλτα	τεμ.	50	12	12,00	50,00	62	1,00	62,00
17	κοντάρι σκούπας-σφουγγαρίστρας με μεταλλική επικάλυψη και χοντρή βόλτα	τεμ	100	0	0,00	100,00	100	1,00	100,00
18	κουβάς σφουγγαρίσματος διπλός με ρόδες και πρέσα, από 15-25 λίτρων	τεμ	10	4	180,00	450,00	14	45,00	630,00

19	Κρέμα καθαρισμού ειδών υγιεινής (500ml-τύπου JIF)	τεμ.	15	15	19,20	19,20	30	1,28	38,40
20	Λεκάνη πλαστική 19λίτρων 45*35*17 περίπου	τεμ	2	0	0,00	6,00	2	3,00	6,00
21	Μπλόκ καθαριστικό τουαλέτας 3τεμ	τεμ	60	0	0,00	78,00	60	1,30	78,00
22	Μωρομάντηλα σε πακέτο των 60-65 τεμ.	πακ.	0	100	134,00	0,00	100	1,34	134,00
23	Πανιά με μικροίνες για γενική χρήση σε συσκευασία 4-6 τεμαχίων	συσκ	70	0	0,00	196,00	70	2,80	196,00
24	Πανιά παρκετέζας 12*60 εκ 80% βαμβάκι-20% πολυεστέρας κατάλληλο για το είδος της T0-29 με σκούρο χρώμα.	τεμ.	10	7	24,50	35,00	17	3,50	59,50
25	Παρκετέζες δαπέδου με κοντάρι 130 εκ. διαστάσεων 0,50Χ0,11	τεμ.	2	0	0,00	11,20	2	5,60	11,20
26	Ποτηράκια πλαστικά μιας χρήσης (συσκ. των 50 τεμ.)	συσκ.	10	0	0,00	6,60	10	0,66	6,60
27	Πράσινο σαπούνι τύπου Αρκάδι τριμμένο	κιλά	4	0	0,00	13,20	4	3,30	13,20
28	Σακκούλες νάυλον απορριμμάτων για καλάθια γραφείου και καλάθια wc συσκ.20 τεμαχίων 46*56	τεμ	1500	300	75,00	375,00	1800	0,25	450,00
29	Σακκούλες νάυλον διατήρησης τροφίμων (συσκ. των 40-50 τεμ.) μεσαίες	συσκ.	0	10	4,80	0,00	10	0,48	4,80
30	Σαπουνοθήκη επιτοίχια πλαστική με ματάκι για να φαίνεται η ποσότητα	τεμ	8	0	0,00	69,52	8	8,69	69,52
31	σετ φαράσι ορθοστατικό πλαστικό με κοντάρι ύψους 0,70εκ και σκουπάκι με κοντάρι	τεμ	20	4	9,20	46,00	24	2,30	55,20
32	Σκούπα νάυλον φαρδιά βόλτα και πυκνό τρίχωμα (χωρίς κοντάρι)	τεμ.	100	8	9,52	119,00	108	1,19	128,52
33	Σκούπα εξωτερικών χώρων με σκληρή τρίχα	τεμ	15	0	0,00	36,00	15	2,40	36,00
34	Σκούπες συμμάτινες εξ. χώρων μεγέθους 20-30εκ	τεμ	20	0,00	0,00	72,00	20	3,60	72,00
35	Σκούπες χορτάρινες για εξωτ. χώρο	τεμ	50	0,00	0,00	142,50	50	2,85	142,50
36	Σύρμα κουζίνας	τεμ.	20	40	3,60	1,80	60	0,09	5,40
37	Σφουγγαράκια κουζίνας με φίμπρα μεσαία 10*7*3 σε συσκευασία των 5	συσκ	5	20	12,00	3,00	25	0,60	15,00

38	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική ραφή τύπου wettex από μη υφαντό υλικό (χωρίς κοντάρι) με ενσωματωμένες απολυμαντικές ουσίες στα νήματά της κατά των βακτηριδίων και μικροβίων, αναγνωρισμένης μάρκας που διατίθεται στο εμπόριο με χοντρή βόλτα <u>Επί ποινή αποκλεισμού θα φέρει ετικέτα</u>	τεμ	30	15	52,50	105,00	45	3,50	157,50
39	Σφουγγαρίστρες μικρές απλές-τύπου wettex με χοντρή βόλτα	τεμ.	30	15	18,00	36,00	45	1,20	54,00
40	Υαλοκαθαριστήρας τζαμιών με λάστιχο μεγέθους 50-65 εκ με πτυσόμενο κοντάρι αλουμινίου	τεμ	2	0	0,00	36,00	2	18,00	36,00
41	Υγρό απολυμαντικό για όλες τις χρήσεις σε συσκευασία των 500ml. (τύπου Dettol)	φιάλη	80	4	12,32	246,40	84	3,08	258,72
42	Υγρό αντισηπτικό χεριών σε συσκευασία 1000ml για χρήση χωρίς την ύπαρξη νερού για αντισηψία χεριών με εντριβή	τεμ	4	0	0,00	27,04	4	6,76	27,04
43	Υγρό γενικού καθαρισμού-αντιβακτηρίου, σε συσκευασία του 1 lt με βάση την χλωρίνη τύπου active klinex	τεμ.	10	25	50,00	20,00	35	2,00	70,00
44	Υγρό καθαρισμού γενικής χρήσης υδατοδιαλυτό, με ευχάριστο άρωμα σε συσκευασία των 5lt και PH 9,5-10.	συσκ.	40	20	84,00	168,00	60	4,20	252,00
45	Υγρό καθαριστικό χαλιών, σε συσκευασία 2λίτρων χαμηλού αφρισμού χωρίς οπτικούς λευκαντές με pH 6,5-7,5	φιάλη	0	8	40,00	0,00	8	5,00	40,00
46	υγρό πιάτων με ευχάριστο άρωμα pH 6,8-7,2 σε συσκευασία 4lit	φιάλη	8	20	40,40	16,16	28	2,02	56,56
47	Υγρό σαπουνι (κρεμοσαπουνο) <u>αντιβακτηριδιακό</u> , άριστης ποιότητας, με ουδέτερο PH για καθημερινή προστασία και ενυδάτωση, το ποσοστό των ενεργών υλικών διαλυτών σε αλκοόλη πρέπει να είναι μεγαλύτερο του 12% (να μην είναι αραιωμένο). Το υγρό σαπουνι	φιάλη	20	60	300,00	100,00	80	5,00	400,00

	θα είναι συσκευασμένο σε πλαστικό μπουκάλι των 4lt. <u>Με ετικέτα που θα αναγράφεται η σύνθεση του υλικού και το εργοστάσιο κατασκευής.</u>								
48	Υγρό στεγνωτικό-γυαλιστικό πλυντηρίου πιάτων ΡΗ 2,5-3,5 σε συσκευασία 4λίτρων	συσκ	0	10	57,50	0,00	10	5,75	57,50
49	Υγρό τζαμιών σε συσκευασία 4 λίτρων	συσκ	10	10	19,70	19,70	20	1,97	39,40
50	Υγρό τουαλέτας απολυμαντικό 500-750ml	φιάλη	50	0	0,00	47,50	50	0,95	47,50
51	φαράσι πλαστικό με λάστιχο	τεμ	10	4	2,56	6,40	14	0,64	8,96
52	Φαράσι αλουμινίου με ορθοστάτη	τεμ	80	0	0,00	560,00	80	7,00	560,00
53	Χαρτί κουζίνας συσκευασίας 2 τεμαχίων, δίφυλλο ανθεκτικό βάρους 2κιλών εκαστο.	τεμ.	135	40	120,00	405,00	175	3,00	525,00
54	Χαρτί υγείας συσκευασίας 40 ρολλών βάρους 125γρ	ρολλό	300	130	1.430,00	3.300,00	430	11,00	4.730,00
55	Χαρτοπετσέτες εσπιατορίου σε συσκευασία 750-1000 τεμ. Μεγέθους 24*24	πακ.	20	30	54,30	36,20	50	1,81	90,50
56	Χειροπετσέτες ζικ-ζακ 25Χ21εκ(αδίπλωτο) . περίπου σε πακέτο των 200 τεμ., 20γρ	πακ.	1230	600	312,00	639,60	1830	0,52	951,60
57	Χλωρίνη παχύρευστη άοσμη σε φιάλη των 1000-1250ml με καπάκι ασφαλείας	φιάλη	50	200	120,00	30,00	250	0,60	150,00
58	Χλωρίνη παχύρευστη λεμόνι ή λεβάντα σε φιάλη των 1000-1250ml με καπάκι ασφαλείας	φιάλη	100	0	0,00	110,00	100	1,10	110,00
59	χλωριούχο υγρό λευκαντικό πλυντηρίου ρούχων των 2lt	τεμ.	0	10	18,00	0,00	10	1,80	18,00
					3.639,90	8.586,51		Άθροισμα	12.226,41
					837,18	1.974,90		Φ.Π.Α. 23%	2.812,07
					4.477,08	10.561,41		ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔ.ΣΤ ΑΘΜΩΝ	15.038,48

ΑΡΘΡΟ 2

Η ποσότητα των ειδών θα παραδίδεται τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου , εντός του έτους, από την πρώτη παράδοση η οποία θα συντελεστεί εντός 20 ημερών από την υπογραφή της σύμβασης εκτός αν η υπηρεσία δώσει εντολή για την συνολική παράδοσή τους. Όλα τα είδη θα παραδοθούν στην αποθήκη του Δήμου αφού προηγουμένως ο προμηθευτής ειδοποιήσει προ 5 ημερών τον αποθηκάριο.

Η παραλαβή των ειδών θα γίνει από την αρμόδια κατά το νόμο επιτροπή. Ο προμηθευτής υποχρεούται να αντικαταστήσει κάθε τεμάχιο που ήθελε αποδειχθεί ελαττωματικό. Σε περίπτωση δυστροπίας του προμηθευτή σε συμμόρφωση και αντικατάσταση αυτών, ο Δήμος δικαιούται να προβεί εξ ιδίων στις αντικαταστάσεις ή επισκευές με δαπάνη της εις χείρας του εγγυήσεις του προμηθευτή.

ΑΡΘΡΟ 3

Οι τεχνικές προδιαγραφές των υπό παράδοση υλικών είναι αυτές που περιγράφονται στην 31/2014 Μελέτη της Δ/σης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς και στην προσφορά του προμηθευτή.

ΑΡΘΡΟ 4

Για την καλή εκτέλεση της σύμβασης , ο προμηθευτής κατέθεσε την υπ' αριθμ 519727 εγγυητική επιστολή της Τράπεζας Πειραιώς ύψους **1.223,00 ευρώ** που καλύπτει το 10% της συμβατικής αξίας των ειδών χωρίς Φ.Π.Α.

ΑΡΘΡΟ 5

Εάν ο προμηθευτής δεν φορτώσει , παραδώσει ή αντικαταστήσει το συμβατικό υλικό στο συμβατικό χρόνο, κηρύσσεται έκπτωτος και επιβάλλονται σε βάρος του όλες οι κυρώσεις που αναγράφονται στο άρθρο 35 παρ.5-6 του ΕΚΠΟΤΑ.

ΑΡΘΡΟ 6

Τυχόν διαφορές μεταξύ του Δήμου και του Προμηθευτή ,επιλύονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 40 του ΕΚΠΟΤΑ.

ΑΡΘΡΟ 7

Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2 της μελέτης . Η τιμολόγηση των ειδών θα βαρύνουν τους κάτωθι κωδικούς προϋπολογισμού του Δήμου:

15-6634.001	4.477,08
10-6635.001	500,00
45-6635.001	2.000,00
10-6634.002	8.061,40
ΣΥΝΟΛΟ	15.038,48

Πριν την έκδοση του τιμολογίου , ο ανάδοχος οφείλει να ενημερώνει το Τμήμα Προμηθειών, προκειμένου να συμφωνηθούν οι αντιστοιχίσεις των κωδικών του προϋπολογισμού με την τιμολόγηση ώστε να εκδοθούν τα τιμολόγια προμήθειας ειδών.

ΑΡΘΡΟ 8

Ο προμηθευτής υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις που προβλέπονται από τον νόμο ήτοι εκτός του ΦΠΑ 23%, που βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή, διενεργούνται οι ακόλουθες κρατήσεις, οι οποίες βαρύνουν τον προμηθευτή: Φόρος εισοδήματος σε ποσοστό 4%%(άρθρο 24,Ν.2198/94) και κράτηση 0,10% επί του συμβατικού ποσού υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής δημοσίων Συμβάσεων(κατάθεση σε τράπεζα, παρ.3 του άρθρου 4 του Ν.4013/2011). Επιπλέον ο προμηθευτής υποχρεούται στην καταβολή των εξόδων δημοσίευσης, το ύψος των οποίων θα καταβληθεί στο ταμείο του Δήμου, κατόπιν συνεννόησης με το τμήμα Προμηθειών του Δήμου.

ΑΡΘΡΟ 9

Η προθεσμία εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται έως **31/12/2014**.

ΑΡΘΡΟ 10

Για την επίλυση τυχόν διαφορών που θα προκύψουν μετά την υπογραφή της παρούσας σύμβασης, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 40 του ΕΚΠΟΤΑ.

ΑΡΘΡΟ 11

Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις των: ΕΚΠΟΤΑ, Ν. 3463/06(Δ.Κ.Κ.) και Ν. 3852/2010. Όλοι οι όροι της παρούσας θεωρούνται ουσιώδεις και η τροποποίηση ή συμπλήρωση οποιουδήποτε όρου αποδεικνύεται μόνο εγγράφως , αποκλεισμένου παντός άλλου αποδεικτικού μέσου.

Ο δεύτερος των συμβαλλομένων αποδέχεται τους όρους της παρούσας και αναλαμβάνει την εκτέλεση της προμήθειας. Συντάχθηκε το συμφωνητικό αυτό σε (4) αντίγραφα , πρωτοκολλήθηκαν στο πρωτόκολλο του Δήμου και τρία (3) έλαβε ο Δήμος και ένα (1) ο προμηθευτής.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ

**FMS FACILITY MANAGEMENT
SERVICE ΑΕ**